
Semaforo verde ai correttivi Isa per il periodo 2021 -
Diario Quotidiano dell'8 Aprile 2021

di Vincenzo D'Andò

Pubblicato il 8 Aprile 2022

Nel DQ dell'8 Aprile 2022:
1) CDM: approvato il DEF 2022
2) CDM: DPCM incentivi automotive
3) CDM: arrivano modifiche al codice della proprietà industriale
4) Cfp e tax credit turismo: la determinazione degli incentivi in pratica
5) Dogane e commercio internazionale: operativo dal 1° luglio 2022 il portale E-licensing per i
prodotti a duplice uso
6) Revoca delle rivalutazioni dei beni d’impresa, dai Commercialisti una guida operativa
7) Dogane: obbligo di notifica preventiva per l’esportazione di rottami ferrosi
8) Regole a tutela dei consumatori da greenwashing
9) Direttiva che stabilisce norme per prevenire l’uso improprio di entità di comodo a fini fiscali:
osservazioni di Assonime
10) Caso Assonime: l’illegittimità costituzionale dell’art. 177 del Codice dei contratti pubblici
11) La classificazione delle attività economiche ATECO 2022
12) Bonus bebè: requisiti per i cittadini di Paesi terzi non comunitari
13) Audizione direttore dell’Agenzia sull’attuazione del federalismo fiscale
14) Aliquota Iva applicabile ad un appalto per il rifacimento di una piazza
15) Note di variazione IVA: omessa insinuazione al passivo fallimentare
16) Servizio di pagamento tasse automobilistiche con PagoPA: IVA nel caso di mandato con
rappresentanza
17) Dichiarazione dei redditi precompilata 2022: ennesima proroga dei termini al 19 aprile 2022
NOTIZIA IN EVIDENZA -  18) Dagli “esperti”, semaforo verde ai correttivi Isa per il periodo
2021

Dagli esperti, semaforo verde ai correttivi Isa per il periodo 2021
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Gli ultimi interventi di modifica degli indici sintetici di

normalità fiscale, su cui si è espressa la Commissione,

ripercorrono, in buona sostanza, quelli già individuati

per il periodo d’imposta 2020.

Nella seduta del 7 aprile 2022, la Commissione degli

esperti (articolo 9-bis, comma 8, Dl n. 50/2017) ha

fornito parere positivo all’approvazione dei correttivi per

il periodo d’imposta 2021, al fine di adeguare i risultati

dell’applicazione dei 175 indici sintetici di affidabilità

fiscale agli effetti economici negativi provocati dalle

misure restrittive, predisposte per contrastare la diffusione del Covid-19.

I correttivi ISA esaminati

La Commissione, nell’occasione, ha esaminato una serie di argomenti riguardanti:

gli interventi correttivi straordinari “Covid-19” relativi agli Isa in applicazione per il periodo

d’imposta 2021; 

le ulteriori cause di esclusione per il periodo d’imposta 2021 correlati al “Covid-19”

l’aggiornamento delle misure di ciclo settoriale e degli indici di concentrazione della domanda e

dell
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